
RADICADO 2016-00304-00 

EJECUTIVO SINGULAR 
 

 

g. 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA 
Carrera 10 No. 4-48  Celular: 318-6469622 

 
 
 

 

TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
 
 

De la anterior liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte demandante 
visible a folios 29 a 31 del cuaderno principal, se fija en lista de traslados de la fecha por el término de 
tres (03) días a la parte demandada, y empieza a correr las 08:00 am., del día 18 de Septiembre de 
2020 y vence a las 4:00 p.m., del día 22 de Septiembre de 2020, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 446 numeral 02 del Código General del Proceso., en armonía con el artículo 110 de la 
misma codificación. 
 
Se fija en lista de traslados, hoy diecisiete (17) de Septiembre de dos mil veinte (2020). 
 
Atentamente; 
 
 
 

 
 

 
 
 









RADICADO 2018-00439-00 

EJECUTIVO SINGULAR 
 

 

g. 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA 
Carrera 10 No. 4-48  Celular: 318-6469622 

 
 
 

 

TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
 
 

De la anterior liquidación del crédito presentada por la apoderada judicial de la parte demandante 
visible a folio 67 del cuaderno principal, se fija en lista de traslados de la fecha por el término de tres 
(03) días a la parte demandada, y empieza a correr las 08:00 am., del día 18 de Septiembre de 2020 
y vence a las 4:00 p.m., del día 22 de Septiembre de 2020, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 446 numeral 02 del Código General del Proceso., en armonía con el artículo 110 de la misma 
codificación. 
 
Se fija en lista de traslados, hoy diecisiete (17) de Septiembre de dos mil veinte (2020). 
 
Atentamente; 
 
 
 

 
 

 
 
 



AECSA 15/07/2020 
 

SEÑOR 

JUEZ PRIMERO (1) CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA- SANTANDER 

E                                                    S.                                                         D.  

 

 

 

RADICADO:  2018-439 

REFERENCIA:  EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A 

DEMANDADO:       PACIFICO MUÑOZ GORDILLO 

ASUNTO:  ALCANCE REQUERIMIENTO  

 

 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de 

Bogotá D.C., abogada en ejercicio identificada como aparece al pie de mi firma, 

actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, acudo a su Honorable 

Despacho a fin de dar alcance al requerimiento de fecha 9 de JULIO de 2020, en los 

siguientes términos: 

 

Me permito señalar que la suma pretendida por concepto de intereses corresponde a 

la sumatoria de los intereses remuneratorios y moratorios causados a la fecha de 

diligenciamiento del pagaré de la siguiente manera se encuentra dicha liquidación:  

 

 
 

Es de precisar que en el numeral 3 de la carta instrucciones se indica que la cuantia 

del pagaré sera la totalidad de las obligaciones que se adeuden por parte del cliente 

al momento de la ejecucion del titulo valor, en tal sentido atendiendo a que el deudor 

incurrio en mora desde el 17 de febrero de 2018 y se le otorgo el plazo de cancelar 

hasta el 10 de julio de 2018 los interese de plazo se liquidaron a la tasa DTF T.A y los 

moratorios ala tasa maxima legal. 

 

  

 

 

 

 

 
DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO  

C.C.  52.008.552 de Bogotá D.C 

T.P. No. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura. 

 

 

 

 

INTERESES DE PLAZO 5.021.760,89$  

INTERESES MORATORIOS 395.992,04$      

TOTAL 5.417.752,93$  



RADICADO 2018-00549-00 

EJECUTIVO SINGULAR 
 

 

g. 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA 
Carrera 10 No. 4-48  Celular: 318-6469622 

 
 
 

 

TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
 
 

De la anterior liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte demandante 
visible a folio 44 y 45 del cuaderno principal, se fija en lista de traslados de la fecha por el término de 
tres (03) días a la parte demandada, y empieza a correr las 08:00 am., del día 18 de Septiembre de 
2020 y vence a las 4:00 p.m., del día 22 de Septiembre de 2020, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 446 numeral 02 del Código General del Proceso., en armonía con el artículo 110 de la 
misma codificación. 
 
Se fija en lista de traslados, hoy diecisiete (17) de Septiembre de dos mil veinte (2020). 
 
Atentamente; 
 
 
 

 
 

 
 
 



JOAN SEBASTIÁN ANAYA RINCÓN 
ABOGADO 

Carrera 6 No.  10-49 
Piedecuesta –Santander 

Cel: 312-8758245 
E-mail: sebastianjuridico88@gmail.com 

 

SEÑOR  
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA. 
E.           S.           D. 
 
 
 
Ref.: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA SEGUIDO POR MARIO ORTIZ CONTRA 
OSCAR BELEÑO BENAVIDES Y HENRY SANTAMARIA MATEUS. 
 
 
Rad: 2018-549 
 
 
Asunto: Liquidación Crédito 
 
 
JOAN SEBASTIÁN ANAYA RINCÓN, mayor de edad, legalmente capaz y residente en el municipio de 
Piedecuesta, Abogado en ejercicio, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, obrando como Endosatario del señor MARIO ORTIZ dentro del proceso de la 
referencia, con todo respeto me permito presentar ante su Despacho la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO para que 
en atenta solicitud sea revisada y/o corregida y aprobada así: 
 
LIQUIDACION DEL CREDITO 
 

CAPITAL  $ 
FECHA 

INICIO 
FECHA FIN 

Interés 

Nominal 

Mora 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Bancario 

Corriente 

VALOR 

INTERESES         

$ 

        2.842.000  1-jul-18 31-jul-18 20,03% 25,27% 31 2,38%  $           67.550  

        2.842.000  1-ago-18 31-ago-18 19,94% 25,27% 31 2,37%  $           67.270  

        2.842.000  1-sep-18 30-sep-18 19,81% 25,27% 30 2,28%  $           64.693  

        2.842.000  1-oct-18 31-oct-18 19,63% 25,27% 31 2,33%  $           66.305  

        2.842.000  1-nov-18 30-nov-18 19,49% 25,27% 30 2,24%  $           63.728  

        2.842.000  1-dic-18 31-dic-18 19,40% 25,27% 31 2,31%  $           65.588  

        2.842.000  1-ene-19 31-ene-19 19,16% 25,27% 31 2,28%  $           64.838  

        2.842.000  1-feb-19 28-feb-19 19,70% 25,27% 28 2,11%  $           60.041  

        2.842.000  1-mar-19 31-mar-19 19,37% 25,27% 31 2,30%  $           65.494  

        2.842.000  1-abr-19 30-abr-19 19,32% 25,27% 30 2,22%  $           63.215  

        2.842.000  1-may-19 31-may-19 19,34% 25,27% 31 2,30%  $           65.401  

        2.842.000  1-jun-19 30-jun-19 19,30% 25,27% 30 2,22%  $           63.155  

        2.842.000  1-jul-19 31-jul-19 19,28% 25,27% 31 2,29%  $           65.213  

        2.842.000  1-ago-19 31-ago-19 19,32% 25,27% 31 2,30%  $           65.338  

        2.842.000  1-sep-19 30-sep-19 19,32% 25,27% 30 2,22%  $           63.215  

        2.842.000  1-oct-19 31-oct-19 19,10% 25,27% 31 2,27%  $           64.650  

        2.842.000  1-nov-19 30-nov-19 19,03% 25,27% 30 2,19%  $           62.338  

        2.842.000  1-dic-19 31-dic-19 18,91% 25,27% 31 2,25%  $           64.056  

        2.842.000  1-ene-20 31-ene-20 18,77% 25,27% 31 2,24%  $           63.617  

        2.842.000  1-feb-20 29-feb-20 19,06% 25,27% 29 2,12%  $           60.333  

        2.842.000  1-mar-20 31-mar-20 18,95% 25,27% 31 2,26%  $           64.181  

        2.842.000  1-abr-20 30-abr-20 18,69% 25,27% 30 2,16%  $           61.307  

        2.842.000  1-may-20 31-may-20 18,19% 25,27% 31 2,17%  $           61.793  

        2.842.000  1-jun-20 30-jun-20 18,12% 25,27% 30 2,10%  $           59.572  

        2.842.000  1-jul-20 14-jul-20 18,12% 25,27% 14 0,97%  $           27.698  

 

1



JOAN SEBASTIÁN ANAYA RINCÓN 
ABOGADO 

Carrera 6 No.  10-49 
Piedecuesta –Santander 

Cel: 312-8758245 
E-mail: sebastianjuridico88@gmail.com 

 

TOTAL INTERESES MORATORIOS AL 14 DE JULIO DE 2020  
  

 $      1.560.590  

 CAPITAL  
     

                       $      2.842.000  

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  

    

 $      4.402.590  

 
 
 
 
SON: CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA PESOS MCTE. 
 
Carrera 
54 N 26 25 CAN  
Atentamente,  
 
 
 
 
 
JOAN SEBASTIÁN ANAYA RINCÓN 
C.C. No. 1.101.686.279 del Socorro 
T.P. No. 227.786 del C. S. de la J. 
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RADICADO 2019-00142-03 

EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL – HIPOTECA  
 

 

g. 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA 
Carrera 10 No. 4-48  Celular: 318-6469622 

 
 
 

 

TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
 
 

De la anterior liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte demandante 
visible a folios 95 y 96 del cuaderno principal, se fija en lista de traslados de la fecha por el término de 
tres (03) días a la parte demandada, y empieza a correr las 08:00 am., del día 18 de Septiembre de 
2020 y vence a las 4:00 p.m., del día 22 de Septiembre de 2020, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 446 numeral 02 del Código General del Proceso., en armonía con el artículo 110 de la 
misma codificación. 
 
Se fija en lista de traslados, hoy diecisiete (17) de Septiembre de dos mil veinte (2020). 
 
Atentamente; 
 
 
 

 
 

 
 
 



DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO 
ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL 
Transversal Oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique Of. 905 

TEL: 6470469 - 6471120 
Bucaramanga 

 

1 

Señora: 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA proveniente del 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA.   

E. S. D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO ADELANTADO POR 

EL BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A. “BBVA 
COLOMBIA” CONTRA VIVIANA CRISTINA CORTES MANOSALVA. 

 
RAD: 68276400300320190014200 
 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad, domiciliado en 
Bucaramanga, identificado con la cédula de ciudadanía número 91.293.574 

de Bucaramanga, abogado en ejercicio, con tarjeta profesional N. 90.106 del 
Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente me 

permito allegar a su Despacho liquidación del credito de la obligacion aqui 
demandada, efectuada hasta el día 21 de julio de 2020, de acuerdo a la 
información suministrada por la entidad que represento así: 

 
PAGARE No. M026300110234001589612983492 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

58.192.820 20-mar-19 30-mar-19 11 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $458.395 

58.192.820 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.247.290 

58.192.820 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $1.248.442 

58.192.820 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $1.246.137 

58.192.820 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $1.244.985 

58.192.820 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.247.290 

58.192.820 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.247.290 

58.192.820 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $1.234.601 

58.192.820 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $1.230.558 

58.192.820 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $1.223.619 

58.192.820 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $1.215.513 

58.192.820 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $1.232.291 

58.192.820 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $1.225.933 

58.192.820 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $1.210.875 

58.192.820 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $1.181.799 

58.192.820 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $1.177.716 

58.192.820 1-jul-20 21-jul-20 21 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $824.401 

TOTAL, INTERESES $19.697.136 

         

      CAPITAL $ 58.192.820 

      INTERESES DE PLAZO $ 2.516.560 

      INTERESES MORA $ 19.697.136 

      TOTAL, LIQUIDACION $ 80.406.516 

        

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO 
ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL 
Transversal Oriental No. 90 – 102 C. E. Cacique Of. 905 

TEL: 6470469 - 6471120 
Bucaramanga 
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 PAGARE No. SIN NUMERO 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

6.752.066 28-sep-18 30-sep-18 3 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $14.799 

6.752.066 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $146.791 

6.752.066 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $145.857 

6.752.066 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $145.256 

6.752.066 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $143.652 

6.752.066 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $147.257 

6.752.066 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $145.056 

6.752.066 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $144.722 

6.752.066 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $144.856 

6.752.066 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $144.588 

6.752.066 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $144.455 

6.752.066 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $144.722 

6.752.066 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $144.722 

6.752.066 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $143.250 

6.752.066 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $142.781 

6.752.066 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $141.976 

6.752.066 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $141.035 

6.752.066 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $142.982 

6.752.066 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $142.244 

6.752.066 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $140.497 

6.752.066 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $137.123 

6.752.066 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $136.649 

6.752.066 1-jul-20 21-jul-20 21 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $95.655 

TOTAL, INTERESES $3.120.923 

         

      CAPITAL $ 58.192.820 

      INTERESES MORA $ 3.120.923 

      TOTAL, LIQUIDACION $ 61.313.743 

        

 

        

 

        

 

TOTAL, DE LIQUIDACIONES A 21/07/2020 

  
$141.720.260 

 
 

 
De la Señora Juez, 
 

 
 

 
JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO 
C.C. No. 91.293.574 de Bucaramanga 

T.P. No. 90.106 del C. S. de la J. 
Y.Z BBVA 848 
 



RADICADO 2019-00170-00 

EJECUTIVO SINGULAR 
 

 

g. 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA 
Carrera 10 No. 4-48  Celular: 318-6469622 

 
 
 

 

TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
 
 

De la anterior liquidación del crédito presentada por el apoderado judicial de la parte demandante 
visible a folios 34 a 36 del cuaderno principal, se fija en lista de traslados de la fecha por el término de 
tres (03) días a la parte demandada, y empieza a correr las 08:00 am., del día 18 de Septiembre de 
2020 y vence a las 4:00 p.m., del día 22 de Septiembre de 2020, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 446 numeral 02 del Código General del Proceso., en armonía con el artículo 110 de la 
misma codificación. 
 
Se fija en lista de traslados, hoy diecisiete (17) de Septiembre de dos mil veinte (2020). 
 
Atentamente; 
 
 
 

 
 

 
 
 



JULIAN SERRANO SILVA 

           ABOGADO 

   CALLE 54 No. 36-28      jserrano@abogadojulianserranos.com 
 Tels: 6575682-6575683        juridico@abogadojulianserranos.com  

     Bucaramanga        notificacionesjudiciales@abogadojulianserranos.com            

 

Bucaramanga, julio 15 de 2020. 
 

 
 

Señor(a) 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA. 

E.              S.                D. 
    
 

REF: PROCESO EJECUTIVO No. 2019/00170 DE 
BANCOOMEVA S.A. CONTRA JHON FREDY HERNANDEZ 

PINZON. 
 

JULIAN SERRANO SILVA, Abogado, portador de la Tarjeta Profesional 
Número 60.999 del Consejo Superior de la Judicatura, identificado 

con la Cédula de Ciudadanía número 91.256.424 de Bucaramanga, 
obrando en mi condición de apoderado de la entidad demandante 

dentro del proceso de la referencia, atentamente por medio del 
presente escrito me permito adjuntar la liquidación del crédito 

correspondiente a los pagarés No. 3322857668600 y No. 

210119699107. 
 

 
Sírvase correr traslado a la misma. 

 
 

Del señor Juez, 

 
 

 
 

 

JULIAN SERRANO SILVA 
C.C. No. 91.256.424 de Bucaramanga 

T.P. No. 60.999 del C.S.J 
NICOLAS  

 

mailto:jserrano@abogadojulianserranos.com
mailto:juridico@abogadojulianserranos.com
mailto:notificacionesjudiciales@abogadojulianserranos.com


CAPITAL  $
FECHA 

INICIO
FECHA FIN

Interes 

Diario %

Tasa 

Acumulada 

Mensual %

DIAS VALOR INTERESES $
TASA MAXIMA 

E.A. %

$ 4.405.240,00 20-mar-19 30-mar-19 0,081 2,42 11 $ 39.116,08 29,06

$ 4.405.240,00 01-abr-19 30-abr-19 0,081 2,42 30 $ 106.386,55 28,98

$ 4.405.240,00 01-may-19 30-may-19 0,081 2,42 30 $ 106.496,68 29,01

$ 4.405.240,00 01-jun-19 30-jun-19 0,080 2,41 30 $ 106.276,42 28,95

$ 4.405.240,00 01-jul-19 30-jul-19 0,080 2,41 30 $ 106.166,28 28,92

$ 4.405.240,00 01-ago-19 30-ago-19 0,081 2,42 30 $ 106.386,55 28,98

$ 4.405.240,00 01-sep-19 30-sep-19 0,081 2,42 30 $ 106.386,55 28,98

$ 4.405.240,00 01-oct-19 30-oct-19 0,080 2,39 30 $ 105.175,11 28,65

$ 4.405.240,00 01-nov-19 30-nov-19 0,079 2,38 30 $ 104.808,00 28,55

$ 4.405.240,00 01-dic-19 30-dic-19 0,079 2,36 30 $ 104.147,22 28,37

$ 4.405.240,00 01-ene-20 30-ene-20 0,078 2,35 30 $ 103.376,30 28,16

$ 4.405.240,00 01-feb-20 28-feb-20 0,079 2,38 28 $ 97.957,85 28,59

$ 4.405.240,00 01-mar-20 30-mar-20 0,079 2,37 30 $ 104.367,48 28,43

$ 4.405.240,00 01-abr-20 30-abr-20 0,078 2,34 30 $ 102.935,77 28,04

$ 4.405.240,00 01-may-20 30-may-20 0,076 2,27 30 $ 100.182,50 27,29

$ 4.405.240,00 01-jun-20 30-jun-20 0,076 2,27 30 $ 99.778,69 27,18

$ 4.405.240,00 01-jul-20 15-jul-20 0,076 2,27 15 $ 49.889,34 27,18

$ 1.649.833,35

TOTAL INTERESES CORRIENTES $ 331.725,00

CAPITAL  $ $ 4.405.240,00

TOTAL LIQUIDACION $ 6.386.798,35

SON: 

SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 

CON 35/100 MONEDA CORRIENTE

LIQUIDACION DEL CREDITO - PAGARÉ  NUMERO 210119699107

JHON FREDY HERNANDEZ PINZON C.C 91.472.030

TOTAL INTERESES MORATORIOS



CAPITAL  $
FECHA 

INICIO
FECHA FIN

Interes 

Diario %

Tasa 

Acumulada 

Mensual %

DIAS VALOR INTERESES $
TASA MAXIMA 

E.A. %

$ 33.521.794,00 20-mar-19 30-mar-19 0,081 2,42 11 $ 297.654,91 29,06

$ 33.521.794,00 01-abr-19 30-abr-19 0,081 2,42 30 $ 809.551,33 28,98

$ 33.521.794,00 01-may-19 30-may-19 0,081 2,42 30 $ 810.389,37 29,01

$ 33.521.794,00 01-jun-19 30-jun-19 0,080 2,41 30 $ 808.713,28 28,95

$ 33.521.794,00 01-jul-19 30-jul-19 0,080 2,41 30 $ 807.875,24 28,92

$ 33.521.794,00 01-ago-19 30-ago-19 0,081 2,42 30 $ 809.551,33 28,98

$ 33.521.794,00 01-sep-19 30-sep-19 0,081 2,42 30 $ 809.551,33 28,98

$ 33.521.794,00 01-oct-19 30-oct-19 0,080 2,39 30 $ 800.332,83 28,65

$ 33.521.794,00 01-nov-19 30-nov-19 0,079 2,38 30 $ 797.539,35 28,55

$ 33.521.794,00 01-dic-19 30-dic-19 0,079 2,36 30 $ 792.511,08 28,37

$ 33.521.794,00 01-ene-20 30-ene-20 0,078 2,35 30 $ 786.644,77 28,16

$ 33.521.794,00 01-feb-20 28-feb-20 0,079 2,38 28 $ 745.412,96 28,59

$ 33.521.794,00 01-mar-20 30-mar-20 0,079 2,37 30 $ 794.187,17 28,43

$ 33.521.794,00 01-abr-20 30-abr-20 0,078 2,34 30 $ 783.292,59 28,04

$ 33.521.794,00 01-may-20 30-may-20 0,076 2,27 30 $ 762.341,47 27,29

$ 33.521.794,00 01-jun-20 30-jun-20 0,076 2,27 30 $ 759.268,63 27,18

$ 33.521.794,00 01-jul-20 15-jul-20 0,076 2,27 15 $ 379.634,32 27,18

$ 12.554.451,93

TOTAL INTERESES CORRIENTES $ 3.319.399,00

CAPITAL  $ $ 33.521.794,00

TOTAL LIQUIDACION $ 49.395.644,93

SON: 

CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS

CON 93/100 MONEDA CORRIENTE

LIQUIDACION DEL CREDITO - PAGARÉ NUMERO 3322857668600

JHON FREDY HERNANDEZ PINZON C.C 91.472.030

TOTAL INTERESES MORATORIOS



RADICADO 2019-00409-00 

EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL – HIPOTECA  
 

 

g. 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA 
Carrera 10 No. 4-48  Celular: 318-6469622 

 
 
 

 

TRASLADO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
 
 

De la anterior liquidación del crédito presentada por la apoderada judicial de la parte demandante 
visible a folios 77 y 78 del cuaderno principal, se fija en lista de traslados de la fecha por el término de 
tres (03) días a la parte demandada, y empieza a correr las 08:00 am., del día 18 de Septiembre de 
2020 y vence a las 4:00 p.m., del día 22 de Septiembre de 2020, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 446 numeral 02 del Código General del Proceso., en armonía con el artículo 110 de la 
misma codificación. 
 
Se fija en lista de traslados, hoy diecisiete (17) de Septiembre de dos mil veinte (2020). 
 
Atentamente; 
 
 
 

 
 

 
 
 






